



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**GREEN CHIP A/S**

**AMDALVEJ 52, 9800 HJØRRING**

**ÅRSRAPPORT**

**1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023**

**5. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 1. december 2023

---

Jesper Langsted

**CVR-NR. 39 87 56 83**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Green Chip A/S Amdalvej 52 9800 Hjørring  Hjemmeside: greenchip.dk  CVR-nr.: 39 87 56 83 Stiftet: 13. september 2018 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Langsted, formand Søren Larsen Kaj Poulsen Bent Simonsen Margaret Gowen Larsen
<b>Direktion</b>	Kaj Poulsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Danmark Østergade 15 9760 Vrå

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er produktion og salg af selvkørende flishuggere, markedsført under Green Chip CH 838 Flishugger samt anden virksomhed med tilknytning til skovmaskinebranchen.

Herunder har selskabets forhandlingen af HSM Skovmaskiner i Danmark og forhandlingen af LOGMER kraner i Danmark samt forhandlingen af KRPAN skovmaskiner i Danmark.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september 2023 udgør -3,2 mio. kr. før skat og er utilfredsstillende. Selskabet har i årets løb været påvirket af udfordringer med og forsinkelser i leveringer af komponenter fra samarbejdspartnere i Europa som følge af krigen i Ukraine og senfølger af Corona krisen. Forsinkelser som har medført, at det forventede aktivitetsniveau ikke har kunnet realiseres. Til trods herfor har selskabet fortsat udviklingen af flishuggere. Årets produktudvikling har bestået i udvikling af katalysator og kardansystemer og dokumentation samt nyudvikling af en gribesav.

Som følge af ovenstående og foregående års driftsunderskud ved opstart af virksomheden, har ejerkredsen understøttet selskabets finansiering og har tilført selskabet 3,0 mio. kr. i ny kapital.

Bestyrelsen og direktionen har vurderet, at selskabet har den nødvendige kapital og likviditet til den fortsatte drift i det kommende år.

Selskabet er fortsat i en opbygningsfase og oplever stor interesse for flishuggere og øvrige maskiner, maskindele og service. I løbet af året er salgsindsatsen styrket.

Selskabet forventer et positivt driftsresultat før renter for det kommende regnskabsår og positivt resultat efter skat i 2024/25.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>754.530</b>	<b>-282.213</b>
Personaleomkostninger.....	1	-2.852.658	-2.611.647
Af- og nedskrivninger.....		-618.106	-524.025
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-2.716.234</b>	<b>-3.417.885</b>
Andre finansielle omkostninger.....	2	-485.598	-288.499
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-3.201.832</b>	<b>-3.706.384</b>
Skat af årets resultat.....	3	236.399	170.280
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-2.965.433</b>	<b>-3.536.104</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-2.965.433	-3.536.104
<b>I ALT</b> .....		<b>-2.965.433</b>	<b>-3.536.104</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		1.902.956	1.594.710
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		49.107	66.964
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>1.952.063</b>	<b>1.661.674</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		413.981	591.290
Indretning af lejede lokaler.....		142.020	182.597
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>556.001</b>	<b>773.887</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		90.000	90.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>90.000</b>	<b>90.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.598.064</b>	<b>2.525.561</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.558.091	2.330.372
Varer under fremstilling.....		2.768.452	1.538.740
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		4.809.045	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>10.135.588</b>	<b>3.869.112</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		134.144	192.768
Udskudte skatteaktiver.....		404.000	404.000
Andre tilgodehavender.....		110.076	3.615
Periodeafgrænsningsposter.....		93.000	96.900
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>741.220</b>	<b>697.283</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>10.876.808</b>	<b>4.566.395</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>13.474.872</b>	<b>7.091.956</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		1.902.956	1.594.710
Overført resultat.....		-1.749.498	-1.475.819
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>653.458</b>	<b>618.891</b>
Andre hensatte forpligtelser.....		255.000	250.500
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>255.000</b>	<b>250.500</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		2.305.601	1.875.316
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.641.448	1.859.560
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		7.871.631	949.107
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		364.575	364.575
Anden gæld.....		383.159	1.174.007
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>12.566.414</b>	<b>6.222.565</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>12.566.414</b>	<b>6.222.565</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>13.474.872</b>	<b>7.091.956</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	500.000	1.594.710	-1.475.819	618.891
Forslag til resultatdisponering.....			-2.965.433	-2.965.433
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Kapitalforhøjelse.....			3.000.000	3.000.000
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>				
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		308.246	-308.246	0
<b>Egenkapital 30. september 2023.....</b>	<b>500.000</b>	<b>1.902.956</b>	<b>-1.749.498</b>	<b>653.458</b>

## NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	5	4	
Løn og gager.....	2.387.820	2.162.576	
Pensioner.....	240.084	199.252	
Andre omkostninger til social sikring.....	34.953	28.694	
Andre personaleomkostninger.....	189.801	221.125	
	<b>2.852.658</b>	<b>2.611.647</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	316.197	175.430	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	169.401	113.069	
	<b>485.598</b>	<b>288.499</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-236.399	-170.280	
	<b>-236.399</b>	<b>-170.280</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. oktober 2022.....	2.287.020	125.000	
Tilgang.....	690.609	0	
<b>Kostpris 30. september 2023.....</b>	<b>2.977.629</b>	<b>125.000</b>	
Afskrivninger 1. oktober 2022.....	692.310	58.036	
Årets afskrivninger .....	382.363	17.857	
<b>Afskrivninger 30. september 2023.....</b>	<b>1.074.673</b>	<b>75.893</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....</b>	<b>1.902.956</b>	<b>49.107</b>	

Selskabets udviklingsomkostninger vedrører udvikling af en selvkørende flishugger samt udvikling af produktionsmetoder for samme. Aktivet er indregnet på grundlag af faktisk opgjorte lønninger og indkøbte ydelser til projektet. Selskabet har udarbejdet budgetter og kalkulationer for fremtidig driftsindtjening fra salg af flishuggeren. Disse er anvendt til beregning af kapitalværdien af den fremtidige produktion og salg af maskiner, og beregningerne viser at kapitalværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2022.....	855.535	243.463	
Kostpris 30. september 2023.....	<b>855.535</b>	<b>243.463</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....	264.245	60.866	
Årets afskrivninger .....	177.309	40.577	
Af- og nedskrivninger 30. september 2023.....	<b>441.554</b>	<b>101.443</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....	<b>413.981</b>	<b>142.020</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>			 <b>6</b>
		Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. oktober 2022.....		90.000	
Kostpris 30. september 2023.....		<b>90.000</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....		<b>90.000</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>			 <b>7</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>			
	<b>2023</b>	<b>2022</b>	
	kr.	kr.	
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:			
Inden for 1 år.....	147.000	135.000	
Ud over branchemæssige garantiforpligtelser, har selskabet ingen øvrige eventualforpligtelser.			
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Søren Larsen ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.			

## NOTER

## Note

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8

Til sikkerhed for bankgæld på 2.306 har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør (kr.):

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	413.981
Varebeholdninger.....	10.135.588
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	134.144
